
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
4

0
7

1

Halenka
s potiskem

398,–

* Jednorázový slevový kupón platí pouze 2.–9.3.2017
ve všech prodejnách C&A v České republice. Kupón není
možné kombinovat s jinou slevovou akcí. Kupón neplatí

na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na předešlé nákupy.

* Jednorázový slevový kupón platí pouze 2.–9.3.2017
ve všech prodejnách C&A v České republice. Kupón není
možné kombinovat s jinou slevovou akcí. Kupón neplatí

na nákup dárkové karty. Nevztahuje se na předešlé nákupy.

na jeden libovolný kus * na jeden libovolný kus *
-25% -25%

STŘ
ED
A
1.B

Ř
EZN

A
2017

Č.43
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ





Největší deník v ČR

Středa, 1. března 2017
Č. 43, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
4

0
7

1

V PRAZE BUDE HRÁT
TAKÉ WOZNIACKÁ
BÝVALÁ TENISOVÁ JEDNIČKA SE PŘEDSTAVÍ VE STROMOVCE STRANA 10

Běh s pánví v ruce. Celou Británii znovu zaplavili palačinkoví závodníci
Každým rokem se 40 dní před Velikonocemi slaví v Británii palačinkový den. Běžci vybavení kuchařskou čepicí a zástěrou musí co nejrychleji uběhnout
380 metrů a u toho nejméně třikrát otočit palačinku. Nejstarší a nejslavnější závod palačinkářů se koná v městečku Olney v hrabství Buckinghamshire.
Britové si závody s palačinkami užívají. Nejenže se klání v různých obměnách pořádá ve školách, vesnicích i městech, tradičně se běží podél Temže
i závod obou komor britského parlamentu a zástupců tisku známý pod názvem Rehab Parliamentary Pancake Race (na snímku). AP

Svátek slaví: Bedřich/Bedřiška

Za kouření na dětském
hřišti pokuta až 5 tisíc
Úplný zákaz od 31. května.Místo, kde si hrají děti, může být i lavička s houpačkou. Elektronické cigarety.
Výjimka platí pro provozovny stravovacích služeb. Česká klička. Hospody se mění na kuřácké kluby STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 1. března 2017 02

Kouřit se od posledního květ-
na nesmí v barech a hospo-
dách. Ale takový kuřácký klub
či klubovna, to je jiná.

Provozovatelé už zkoušejí
obejít protikuřácký zákon a vy-
mýšlejí různé kličky. Podobně
jako se zahájením prosincové
elektronické evidence tržeb.
To se řada hospod změnila na
takzvané klubové pivnice. Ty

existovaly už dříve a fungova-
ly na bázi spolků. Zřejmě nej-
známější je spolek s názvem
Klub labužnických pohodářů.
Pivo tu dostane jen ten, kdo je
členem klubu. A tím se lze stát
poměrně snadno. Stačí souhla-
sit se stanovami a zapsat se do
knihy. Klubovnamá i další „vý-
hodu“. Nevztahuje se na ni
zákaz kouření. Úřady však hos-

podám vzkazují, že podobné
triky nemusí u kontroly projít.
„Je nutné posoudit, zda je
daný klub či nálevna skutečně
provozován jako nepodnikatel-
ský. Pokud by se jednalo o úče-
lové obcházení zákona, finan-
ční správa toto rozhodně nepo-
nechá bez povšimnutí,“ říká
Petra Petlachová, mluvčí fi-
nanční správy. MAH

Kouřením zadělá-
te na problém
i hospodským.

Úplný zákaz kouření začíná
platit od konce května. Kro-
mě barů a hospod platí i pro
zastávky, koncertní sály
nebo dětská hřiště. Právě
u nich je ale sporné, co všech-
no lze za ně považovat. Deník
Metro zjišťoval, zda je dětské
hřiště už například lavička
a dvě houpačky.
„Takzvaný protikuřácký

zákon nebude pojem dětské
hřiště blíže specifikovat. S při-
hlédnutím k účelu navrhova-
ného opatření a k zákonu lze
za dětské hřiště považovat
venkovní hrací plochu urče-
nou pro hry dětí. Tedy i vámi
uváděný příklad,“ odpovědě-
la na dotaz deníku Metro Ště-
pánka Čechová, tiskovámluv-
čí ministerstva zdravotnictví.
Zákaz se vztahuje i na kou-

ření elektronických cigaret.
Jejich užívání bude zakázáno
všude tam, kde zákon zaka-
zuje kouření. Výjimku mají

provozovny stravovacích slu-
žeb. Tedy bary, restaurace
a kavárny.

Na dodržování zákazu kou-
ření bude dohlížet jak obec-
ní, tak státní policie. Kouření
v hospodách a v barech bude
navíc hlídat i krajská hygie-
nická stanice. Pokud si od prv-
ního června zapálíte v hospo-
dě, může vám pěkně vyčinit
i sám hospodský. Vaše cigare-
ta mu totiž může zadělat na

pěkné problémy. Podleminis-
terstva zdravotnictví postačí,
že hospodský nevyzve kuřá-
ka, aby přestal kouřit, a hned
by mohl dostat pokutu. „Ta
může být až padesát tisíc ko-
run,“ varuje. A pokud se pře-
stupek bude opakovat, sank-
ce může být ještě vyšší.

Česká klička. Podniky se mění na
klubovny. Chtějí se vyhnout zákazu

Pomalu přichází jaro. Bledule už kvetou
V zámeckém parku v Kostelci nad Orlicí kvetou v těchto dnech tisíce bledulí. Když se
objeví první bledule jarní, znamená to, že se příroda pomalu probouzí. Bledule jarní je
primárně evropský druh, který má svoji domovinu ve střední Evropě s přesahy do
západní, jižní a východní části našeho kontinentu. 2x ČTK

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Tady ne!

Kde to nebude od
31. května smrdět kouřem:

● V kinech, divadlech, koncert-
ních, výstavních síních
a sportovních halách,
restauracích, barech,
kavárnách a hospodách se
nesmí kouřit vůbec.

● Zákaz platí i pro nekryté
části zastávek MHD, dětská
hřiště a pro zoologické
zahrady, kde ale budou
moci být kuřácké koutky.

● Kuřárny nadále budou
moci být v nákupních
centrech a na letištích.

Citát

Tomu, kdo kouří na
místě, na němž je
kouření zakázáno,
bude hrozit pokuta až
do výše 5000 korun.
ŠTĚPÁNKA ČECHOVÁ,MLUVČÍ
MINISTERSTVA ZDRAVOTNICTVÍ

Pražská náplavka se už něko-
lik let těší obrovskému zájmu.
Každý letní večer se tu rozjíž-
dí velká party. Místo u řeky je
centrem zábavy, je místem
společenského setkávání. Li-
dem ale chybí záchody, koše,
lavičky. Přes některé změny
vminulých letech prostory po-
dél vody nejsou připravené na
záplavu lidí chtivých zábavy.
To by se teď mělo změnit. No-
vých laviček nebo chytrých od-
padkových košů se tisíce ná-
vštěvníků náplavkymezi Výto-
ní a Tančícím domem dočkají
již letos. Od příštího roku při-
budou galerie, kavárny i toale-
ty. Počítá s tím architektonic-
ká studie, kterou včera projed-
nali pražští radní. ROW

velká zimní akce pouze pro vás až
20 %

sleva do konce března

Vysoušení
zdiva

800 556 556
atg-sro.cz

S l e v o v ý k u p ó n

Pomůže vám

ATG Czech Republic s.r.o. - IČ: 24808890
162 00 Praha 6 - Střešovice - Na Ořechovce 201/20

25 letou zkušeností s vysoušením zdiva

Suché zdivo jednou provždy!

Pracujeme na celém území Čech

Máte vlhké zdi?

Odlupuje se vám omítka?

Ničí vlhko vaše
tapety?

Dochází ke vzniku
plísní a hub?

Máte v místnostech
vysokou vlhkost

vzduchu?

Nemůžete ve vlhkém sklepě nic skladovat?

Degradují vám nátěry
na vlhkém zdivu?

U houpaček už
raději nekuřte

Zprávy krátce

Více práce
v jižních Čechách
Miliardové investice a ná-
bor stovek lidí. Firmám
v jižních Čechách se daří
a plánují další rozšiřová-
ní. Vládní agentura
CzechInvest za loňský
rok v regionu dohodla
osm projektů za 6,4 mi-
liardy korun. Firmy mají
do budoucna nabrat
1611 lidí.

Lety na saních
Oblíbené lety na saních
se po dvou letech usku-
teční v Plavech na Jablo-
necku, půjde o 19. roč-
ník. Na sobotní recesis-
tickou akci v areálu býva-
lého skokanského můst-
ku je zatím přihlášeno
12 posádek. ČTK

inzerce

Náplavka. Nové
kavárny u řeky

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV středa 1. března 2017 03

Jak pečovat o kůži

Na otázky odpovídá Prof. Dr. Abels,
vedoucí výzkumného týmu Linola.

Pročmi nepomáhají hydratační krémy?
Prof. Dr. Abels:
Protože obvykle poskytnou velmi suché
kůži jen krátkodobou úlevu. Pokud je
kožní bariéra opravdu poškozená, větši-
nou nestačí pouze hydratace dodávaná
zvenčí.

A jak je možné příčiny suché kůže řešit?
Prof. Dr. Abels: Jednoduše – dodáním
kyseliny linolové. Už před 78 lety
Dr. Wolff přišel na to, jak kyselinu linolo-

vou zapracovat do krému nebo tělového mléka. Farmaceutická
technologie těchto přípravků je velmi složitá, protože účinná
látka se musí dostat do těch částí pokožky, kde je potřeba.

Prof. Dr. Abels,
výzkum Dr. Wolff

Pfiipomenutí do lékárny

Tûlové mléko

Linola Lotion
pro suchou

a citlivou pokoÏku

APA kód: 2100361

✁

Co dělat s nepříjemně suchou kůží?
Proč je kyselina linolová tolik důležitá?
Prof. Dr. Abels: Kyselina linolová vytváří
spoje mezi kožními buňkami v horních
vrstvách pokožky. Jakomaltamezi cihlami. Po-
kud se tyto „cihly“ od sebe oddělují, například
častým mytím nebo v důsledku vrozené su-
chosti kůže, pak naše pokožka ztrácí velké
množství vlhkosti. Kůže je suchá a svědí.

Může se pokožka sama zahojit?
Prof. Dr. Abels: Bohužel ne. Tělo nedo-
káže samo vytvářet kyselinu linolovou, pře-
stože ji kůže, náš největší orgán, tolik po-
třebuje.

Výrazná ztráta
vlhkosti

Poškozená kožní bariéra ne-
dostatkem kyseliny linolové.
Pokožka ztrácí vlhkost a je
suchá.

Linola Lotion, vaše číslo jedna
pro péči o suchou pokožku.

Žádejte v lékárnách.

Papírové kartičky
na vlak zmizí.

Pokud chtěli senioři při cestě
vlakem slevu, stačila jim papí-
rová kartička a potvrzení, že
pobírají důchod. Od června
to ale bude jinak.
Kdo bude chtít ušetřit,

musí si pořídit takzvanou IN
kartu s aplikací IN Důchodce.
Ta stojí na rok sto korun. Po-
kud si ji senioři pořídí na tři
roky, zaplatí 250 korun. Lidé
nad 70 let za tuto aplikaci pla-
tí stovku na šest let. Cestující
s touto kartou mají na jízdné
slevu 25 procent. „Pro toho,
kdo jezdí pravidelně, to sice
bude jen malé zdražení, pro
příležitostné cestovatele je to
prakticky zrušení všech vý-

hod,“ zlobí se čtenářka dení-
kuMetro Jana Slabihoudková
z Prahy, která zároveň připo-
míná, že před lety byla sleva
ještě výraznější než dnes.
„Do roku 2012 měli lidé po
60 letech věku padesátipro-
centní slevu na jízdném ve
vlacích druhé třídy,“ říká čte-
nářka.
Podle mluvčího Českých

drah Petra Šťáhlavského jsou
úpravy důsledkem změn v že-

lezniční dopravě. „Sleva pade-
sát procent z jízdného byla
státní slevou. Povinnost ji
měl poskytovat každý želez-
niční dopravce, který násled-
ně obdržel kompenzaci za
toto zlevněné jízdné od státu.
V roce 2012, kdy mimo jiné
nastoupili na linku Praha–Os-
trava soukromí dopravci,
byla sleva od státu zrušena,“
připomíná Šťáhlavský.
Právě na tuto slevuměli dů-

chodci nárok na základě papí-
rové kartičky. Aby lidé o výho-
du nepřišli ze dne na den, ne-
chaly České dráhy platnost
těchto papírových kartiček
ještě pět let. Tedy do letošní-
ho června.

inzerce

Důchodce bude
sleva stát stovku

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Plzeň pomůže
těm, kterým hrozí
ztráta bydlení
V příštích třech letech
se Plzeň zaměří v novém
projektu na lidi ohrožené
ztrátou bydlení. V pilot-
ním projektu chce město
zhruba za 14 milionů
zajistit takovým lidem žijí-
cím v Plzni dostupné nese-
gregované bydlení, záro-
veň chce najít bydlení oby-

vatelům města, kteří za ně
platí nepřiměřeně
vysoké částky.

Pasažér vystřelil
na revizory
V Ostravě se včera ráno
stal incident mezi cestují-
cím bez jízdenky a kontro-
lory. Muž na ně vystřelil
z plynové pistole. Nikoho
nezasáhl ani nezranil.
Z místa utekl, pátrá po
něm policie, která inci-

dent vyšetřuje. Revizoři
kontrolovali cestovní do-
klady ráno v autobuse
linky 39. V Ostravě je to
druhý případ, v němž
střelná zbraň hraje roli.
Minulý týden se stalo něco
podobného v Ostravě-Zá-
břehu. Tehdy ale cestující
se zbraní před revizorem
pouze manipuloval. Revi-
zoři jsou na takové situace
cvičení, dopravní podnik
je vybavuje i pepřovými
spreji. ČTK

Soutěžili o nejlepší masky
Na Velkém náměstí včera proběhla soutěž o nejlepší
masopustní masky. Masopustu se zúčastnili studenti
středních škol a děti ze školek. 3x MAFRA

Zadarmo

62
Od tolika let jezdí senioři
na Slovensku vlakem zadar-
mo. Stejnou úlevu mají také
děti do 15 let a studenti
středních škol a univerzit.

Zprávy krátce



www.metro.cz SVĚT středa 1. března 2017 04

Ve Francii pokračuje interne-
tová petice, která požaduje,
aby se příštím francouzským
prezidentem stal nedávný
první muž USA Barack Oba-
ma. Na stránce obama2017.fr
zřízené speciálně pro tento
krok bylo včera ráno více než
42 100 podpisů. Zřizovatelé
stránky uvádějí, že Francouzi
jsou připraveni učinit radikál-
ní rozhodnutí a že petice jim
radikální nápad nabízí. Navr-
hují skoncovat s nynější pá-
tou republikou po pětiletém
„bezvládí“ nynějšího prezi-
denta Françoise Hollanda
a nastolit šestou republiku,
která by dostala Francii z le-
targie. ČTK

Prezident USA
nemá dobrý vztah
s některými médii
a ta zase s ním.Od
jeho lidí navíc uni-
kají informace.

Prezident Donald Trump po-
světil rozhodnutí svéhomluv-
čího Seana Spicera zkontrolo-
vat mobily personálu kvůli
možným únikům informací.
Uvedla to včera televize CNN.
Spicer zprávu nepopřel, řekl

ale, že Trump s rozhodnutím
nemá nic společného. Mluvčí
se podle CNN rozhodl prově-
řit kontakty svých spolupra-
covníků s novináři, aby zjis-

til, zda informace neunikly
prostřednictvím textových
zpráv nebo s pomocí šifrova-
cích nástrojů.
Rozhodnutí je podle CNN

signálem celému Bílému
domu, že Trump je úniky in-
formací rozhořčen. Podle te-
levize dal rovněž souhlas s pá-
tečním Spicerovým rozhod-
nutím zamezit vstup na tisko-
vou konferenci zpravodajům
několika významných ame-
rických médií. Spicer ale po-
díl prezidenta na tomto kro-
ku popřel. „Nic neposvětil
a ani nevěděl, co dělám. Není
to přesné,“ řekl mluvčí.

Server Politico o víkendu
napsal, že Spicer dokonce vy-
zval spolupracovníky, aby
shromáždili své mobily na
stole pro následnou kontro-
lu. Podobnou informaci včera
přinesla i agentura AP. Spicer
si podle ní vyžádal soukromé
i služební aparáty, aby mohl
komunikaci svých spolupra-
covníků zkontrolovat. Řekl
jim, že využívání šifrovacích
aplikací zakazuje zákon. Po-
žádal personál tiskového od-
dělení, aby informace o kont-
role telefonů nepronikla do
médií. Podle AP se tak stalo
bezprostředně poté. ČTK,MET

Izrael začal evakuovat domy bez povolení
Izraelská policie včera zahájila evakuaci devíti domů postavených bez povolení pro židov-
ské osadníky v osadě Ofra na palestinském Západním břehu Jordánu. K budovám přišlo
proti evakuaci protestovat několik set příznivců osad. Demonstranti domy obsadili a vy-
lezli i na střechy. O evakuaci a demolici rozhodl soud. AP

V oblacích kouře v jednom
z tokijských klubů obklopují
Aki Nittovou tři gigolové, noč-
ní pracovníci, kteří za vyso-
kou cenu prodávají falešnou
lásku osamělým ženám. Ja-
ponky jsou ochotny vydat
celé jmění za tyto mladé
muže, kteří jim poskytnou ve-
čer plný flirtu a zahrnou je
něžnými slovy a komplimen-
ty.
„Chci slyšet, jak mi tluče

srdce,“ svěřuje se sedmadva-
cetiletá podnikatelka v noč-
ním podniku ve čtvrti Ka-
bukičó zářícím chromema zr-
cadly. „Japonští muži nejsou
příliš galantní, nedávají naje-
vo své city, ale tady s vámi za-
cházejí jako s princeznou.

Chci být hýčkána amálo zále-
ží na tom, co mě to stojí.“

Měsíčně na toto povyraže-
ní vydá v přepočtu 270 tisíc
korun. Objektem její touhy
je poněkud bezpohlavní mla-
dík s odbarvenými vlasy a dět-
ským úsměvem.
Některé klientky ale za je-

den večer utratí v přepočtu
i 2,7 milionu korun, jen aby
mohly svěřit svou duši do
péče těchto mladíků. Mnozí
si za měsíc, pokud se zvlášť
daří, vydělají i pětkrát tolik.
Ženám je zpravidla od dvace-
ti do šedesáti let a jsou schop-
ny dávat svému favoritovi
okázalé dary: hodinky s dia-
manty, luxusní automobil,
ale třeba i byt. ČTK

• B O H AT É P A N I Č K Y !
Pro sex udělají cokoliv! Praha!
Piš SMS ve tvaru 38UVV a text
na 909 15 50
• Vytížená Eva 45. Na lásku
nemám čas, na sex ano! Bereš?
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 99SPA a tvůj text!
• Chcimužskýho jenomna sex!
Žádné sliby, žádné city, pouze
pořádná akce. Monika 51. Vy-
toč 909 801 801 kód TBX27

• Pro uspokojenímuže bych se
třeba i rozkrájela. Můj manžel
sex zanedbával. Chci se mi-
lovat a nejlépe HNED! Jiřina
57. Zavolej mi na 909 80 50 40
nebomi pošli SMS na 909 15 45
s kódem 16TBC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Mluvčí Sean Spicer AP

Petice. Obamu
chtějí Francouzi
za prezidenta

Bezplatná linka: 800 050 288
E-mail: info@faircredit.cz
Web:www.vydelejtesivic.cz

PŘIVÝDĚLEK
S FAIR CREDITEM.

KATEŘINA, 28 LET,
MATEŘSKÁ DOVOLENÁ.
U NÁS SI ZA MINULÝ ROK

PŘILEPŠILA KAŽDÝ
MĚSÍC O 9 950 KČ.

Japonsko. Gigolové
jsou stále žádaní

Zprávy krátce

Policista zastřelil
několik kolegů
Nejméně 11 afghán-
ských policistů zabil je-
den z jejich kolegů, kte-
rý byl napojený na isla-
mistické hnutí Tálibán
a do řad policie pronikl.
Útočník policisty postří-
lel ve spánku, se zbraně-
mi a municí uprchl.

Šéfa Samsungu
Group obvinili
Jihokorejská zvláštní
prokuratura včera ofi-
ciálně obvinila šéfa nej-
většího jihokorejského
podniku Samsung
Group I Če-jonga a další
čtyři členy vedení
z úplatkářství a zprone-
věry. Jejich případ souvi-
sí s korupčním skandá-
lem, jenž vedl k dočasné-
mu sesazení jihokorej-
ské prezidentky. ČTK

Policie zatkla
protestující
Egyptská policie zatkla
22 lidí, kteří v pondělí
v noci protestovali proti
tomu, že soud potvrdil
rozsudek smrti deseti
mužům, kteří byli odsou-
zeni za násilnosti spácha-
né v roce 2012 na stadio-
nu v Port Saídu. ČTK

V Bílém domě kontrolují
zaměstnancům mobily

Intimní

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1



www.metro.cz KULTURA středa 1. března 2017 05

Zítra jde do kin
poslední příběh
Logan: Wolverine.

Rozhodující kapitola ve fil-
mové historii, příběh největ-
šího komiksového hrdiny,
jaký byl kdy stvořen, přichází
zítra do kin v režii vizionář-
ského scenáristy a režiséra Ja-
mese Mangolda. Ve snímku
Logan: Wolverine se Hugh
Jackman (nominovaný na Os-
cara) vrací ještě jednou a na-
posledy ve své ikonické roli
jako Wolverine, tentokrát
v syrovém, působivém a dra-
matickémpříběhu o obětová-
ní se a vykoupení.

Hugh Jackman poprvé pro-
půjčil svou elektrizující ener-
gii mutantovi známému jako
Wolverine už v roce 2000, je
snad nejslavnějším hrdinou
ságy X-Men. Je i postavou, kte-
rá Hugha Jackmana proslavi-

la, a právě v tomto posledním
snímku se s ní loučí. „Myslím,
že tento film je mnohem
opravdovější a mnohem lid-
štější než cokoliv, co jsme v sé-

rii X-Men dosud udělali, amož-
ná i než v mnoha dalších ko-
miksových filmech. Připadá
mi, že Wolverine může být
jednou z nejtemnějších a nej-

složitějších postav v komikso-
vémuniverzu,“ prozradil Jack-
man na svého hrdinu.

O co ve filmu jde? Píše se
rok 2029. Mutanti jsou pryč –
nebo téměř pryč. Osamělý,
sklíčený Logan propíjí dny ve
skrýši na vzdáleném konci
mexické hranice a vydělává
drobné jako nájemný řidič.
Jeho společníky v exilu jsou
vyhnanec Caliban a churavý
profesor X, jehož výjimečná
mysl je sžírána zhoršujícími
se záchvaty. Ale Loganovy po-
kusy skrýt se před světem
a jeho dědictvím náhle skon-
čí, když se objeví záhadná
žena s naléhavou žádostí, aby
Logan doprovodil jednu výji-
mečnou dívku do bezpečí.
Avšak brzymusí vytasit své

drápy, když je nucen postavit
se temným silám a ničemovi
ze své vlastní minulosti. Bě-
hem mise na život a na smrt
se časem unavený válečník
vydává na dlouhou cestu k na-
plnění svého osudu. METRO

Hugh Jackman jako komiksovýWolverine končí. CINEMART

Hugh Jackman naposled
jako hrdina s drápy

Rammstein
Kina v Česku uvedou
23. března koncertní sní-
mek německé kapely
Rammstein, která v květ-
nu vystoupí na dvou
koncertech na stadionu
v pražském Edenu. Na fot-
ce zpěvák kapely Till Lin-
demann. MAFRA

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 1. března 2017 06

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -27,6/16,1 °C
Rok výskytu: 1785/1922

Min. 11
Max. 15

Min. 8
Max. 12

Min. 6
Max. 10

Min. 5
Max. 9

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

Nééééé!
Tamhle visí
pavouk!

MAREK MAHDAL
Facebook

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Jedna z nejznámějších
sakrálních staveb
světa se jmenuje
Hagia Sofia – chrám
leží v:
a) Bulharsku
b) Turecku
c) Řecku

2 V antické architektuře
je čtvercový dvorek,
obklopený krytým
sloupořadím:
a) portikus
b) peristyl
c) epistylos

3 Newton byl nejen
Isaac, muž spojený
s gravitací. Jeho
jmenovec Helmut
byl povoláním:
a) fotograf
b) malíř
c) sochař

4 Matěj a Petr
Formanovi jsou herci
a divadelníci. Matěj se
narodil roku 1964,
Petr v roce:
a) 1960
b) 1964
c) 1968

5 Manželkou zpěváka
Davida Bowieho byla
modelka somálského
původu známá jako:
a) Nús
b) Norma
c) Iman

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-b
,5
-c

Počasí

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Slepice na smetaně
14:55 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:55 Kojak II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

12:45 Folklorika
13:15 Poutní místa
13:30 Divnopis
13:40 S gurmánem na cestách
14:20 Vínečko III (2/8)
14:45 Evropa dnes
15:15 Benátky a umění (1/3)
16:00 Klíč
16:25 32 utajovaných stran –

Zpráva z pekla
17:30 S kuchařem kolem světa
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Modrá krev
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Pošta pro tebe
Kristýna, Edita a Jaroslav –
lidé, kteří neměli na růžích
ustláno. Do studia však
přicházejí s nadějí a ote-
vřenou náručí. Bude jejich
očekávání splněno? Uvádí
Ester Janečková

21:05 DoktorKA
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Kojak: Vždycky je tu

něco
Krimifilm (USA, 1990)

23:35 Kriminalista
Krimiseriál (N, 2006-2014)

00:35 AZ-kvíz
01:00 Máte slovo s M. Jílkovou
02:05 Dobré ráno
04:35 Kluci v akci
05:00 Žiješ jenom 2x
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Jižní Bretaň a její odkryté
půvaby
Vzrušující putování
magickými končinami,
které nabízí západní cíp
země galského kohouta

21:00 Na cestě po Sofii
a Vitoše

21:30 Národní klenoty II
22:00 Doktoři (3/8)
22:45 Souvislosti Jana

Pokorného
23:45 Batesův motel IV (3/10)
00:25 Tajné životy (8/13)
01:25 Den D - IKEM aneb

narodit se podruhé
01:50 Uchem jehly
02:15 Smrt už není tabu?
02:45 Návraty k divočině
03:10 Za prací na konečnou
03:30 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (86)
Seriál (ČR, 2016). Renata
hledá Bédu, a nemůže
ho najít, neboť ten právě
opouští město. Martin
tajně chodí s Hany, ale oba
by to rádi Liuovi řekli, jen
se jim to stále nevede.
Šafář se před Klárou
prořekne, že s Verunou
kupují byt v Praze. Klára je
z té zprávy v šoku. Hrají:
J. Dolanský, J. Prachař,
S. Babčáková, E. Decastelo

21:35 Show Jana Krause
22:40 Castle na zabití III (15)
23:35 Soudní síň
00:30 Pekelná kuchyně XII (8)
01:15 Rosamunde Pilcherová:

Zeptej se srdce
Romantický film (N, 2010)

03:15 Komisař Rex VI (4)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
V dnešním díle uvidíte, jak
si poradí 39letá Andrea
s rázným tatínkem ve fun-
gující domácnosti se třemi
dětmi a jestli se dokáže
33letá Pavlína přizpůsobit
zcela jinému vedení rodiny,
navíc s tchyní v domě

21:35 Robinsonův ostrov
22:40 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky (8)
Krimiseriál (USA, 2015)

23:35 Vražedná čísla (3)
Krimiseriál (USA, 2005)

00:25 Mentalista VI (16)
01:15 Mentalista VI (17)
01:55 Dva a půl chlapa XII (14)
02:15 Áčko
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (103)

NOVA

20:15 Druhá šance (10)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: R. Kazinsky, A. Kalyan,
D. Vadsariová a další

21:20 Teorie velkého třesku
(15)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Teorie velkého třesku
(16)
Sitcom (USA, 2007)

22:15 Partička
23:10 Hannibal (8)

Hororový seriál (USA,
2013)

00:05 Partička
00:50 Živí mrtví VI (2)
01:45 Hannibal (8)
02:45 Applikace
03:10 Živí mrtví VI (2)

Hororový seriál (USA,
2015)

03:55 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa XII (14)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (103)
14:05 Mentalista VI (16)
15:00 Mentalista VI (17)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (18)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3198)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch II (8)
13:20 Komisař Rex VI (4)
14:25 Komisař Rex VI (5)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
15:25 Policie Hamburk (3)

Černé šaty. Krimiseriál
(N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXIV (15-18)
14:55 Teorie velkého třesku

(13)
Batnádoba a chybný
předpoklad. Sitcom
(USA, 2007)

15:20 Teorie velkého třesku
(14)
Zkáza mimoňoráje.
Sitcom (USA, 2007)

15:50 Futurama IV (3)
16:20 Hvězdná brána IV (1)
17:20 Kdo přežije: Jeden svět

(12)
18:15 Simpsonovi XXIV (19-22)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka

Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2008?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS středa 1. března 2017 07

Erik
Němec
Vadí mi

tahle šikana
státem.

ZAVŘENO
Onehdy jsem zaslechl, že ve Velké Británii prý zatáhne roletu
až 27 hospod denně! Pokud jste někdy byli v království nejdéle
sloužící panovnice na světě Alžběty II., dobře víte, že „Britoni“
velmi rádi usedají ke sklenici piva a portfolio jejich pivních
značek je úctyhodné. Ono je to s těmi statistikami potřeba
brát trochu velkoryse – sdělí vám sice, kolik podniků zavírá,
protože je to atraktivní údaj, nad kterým člověk kroutí hla-
vou, ale už vám neřeknou, kolik nových výčepů bylo ve stej-
ném období otevřeno. Problém patří asi do menších měst
a vesnic, protože ve větších aglomeracích se pivo stále zodpo-

vědně „pije jako o závod“. Malé
hospůdky však mají problém
nejen v zemi uprchlíků z Evrop-
ské unie, ale prakticky všude.
Daň z piva se zvyšuje, lacinější je
pít pivo doma v křesle a pustit si
TV nebo DVD nebo CD anebo ně-
jakou počítačovou zábavu. Je do-
cela z čeho vybírat, co nám za-

bezpečí domácí zábavu, aniž bychom kvůli dražšímu pivu mu-
seli opouštět svoje teplá hnízdečka. A to je škoda. Přestali jsme
si mezi sebou povídat. Píšeme si přes Facebook, posíláme své
zážitky obrázkovým Instagramem a Snapchatem, komentuje-
me (aniž by to často kohokoli zajímalo) na Twitteru nebo Lin-
kedInu. Nekomunikujeme lidsky, ale elektronicky. Osobní
hospodské debaty začínají mizet, kšefty jdou dolů, a tak mno-
hé podniky musí zavřít či zcela změnit koncept. Jsem optimis-
ta – lidé si určitě chtějí spolu normálně povídat, třeba nad skle-
nicí piva nebo vína. Věřím, že zase najdeme důvody, proč si
máme raději vyprávět svoje vlastní příběhy než pouze ukazo-
vat fotografické zážitky z mobilu nebo sdílet cizí historky na
sociálních sítích. My – sami, každý z nás – jsme totiž nezaměni-
telná sociální síť, která nemá konkurenci.

Citát

Nekomunikujeme lid-
sky, ale elektronicky.
Osobní hospodské
debaty začínají mizet.

Šári
Lopez

Jinde ve světě to tak
funguje. Tak proč by
ČRměla být výjimka.

Bude vám vadit, že se zákaz kouření rozšíří?

inzerce

Dopřejte si vrchovatou porci
lásky, potřebujete ji už delší

dobu jako sůl. Vyznaní nemusí probíhat
slovy, zkuste úsměv.

Beran 21/3–20/4
Nenamáhejte se být jenom
takoví, jaké by vásmělo rádo

vaše okolí v čele s vaším protějškem.
Cení se pouze osobitost.

Váhy 23/9–23/10

Nebojte se improvizovat, po-
kud narazíte na někoho, na

kom vám skutečně začne záležet, a ne-
budete vědět, jak ho máte zaujmout.

Rak 22/6–22/7
Nebudete stačit vašemu
milovanému v některých

věcech, které na vás budou příliš nad-
sazené, ale zato dovedete být přítulní.

Kozoroh 22/12–20/1

Nevyčítejte dnes vaší drahé
polovičce minulost. Stejně

už s ní nemůže ani jeden z vás nic dělat
a přítomnost máte v rukách.

Býk 21/4–21/5
Dovedete být dnes natolik
přesvědčiví, že to bude vy-

padat, že by k vámmohli ostatní chodit
na kurz balení. Prostě bodujete.

Štír 24/10–22/11

Přijdete na to, že v srdcimáte
dostatečné množství lásky,

aby se do něj vešly všechny vašeminulé,
přítomné i budoucí lásky.

Lev 23/7–22/8
Nesmutněte ve středu po
tom, co momentálně nemá-

te, ale užívejte si toho, co máte. Potom
vám teprve bude dobře. Uvidíte sami.

Vodnář 21/1–20/2

Společné procházky vám
pomohou najít nová společ-

ná témata, která vám vstoupí do života
jako čerstvý jarní vánek. Otevřete se.

Blíženci 22/5–21/6
Odpouštět, odpouštět, od-
pouštět, to si dnes opakujte

pořád dokola, a teprve tehdy se ve va-
šem vztahu rozhostí klid a pohoda.

Střelec 23/11–21/12

Neměňte dnes nic na tom,
co máte rádi. Naopak změ-

ny si žádají věci, které příliš rádi nemáte.
Tam se vyplatí být přísní.

Panna 23/8–22/9
Budete mít báječné nápady,
jaké rande bymohlo být pro

vás dva oním nezapomenutelným, je-
nom to ještě vhodně časově sladit.

Ryby 21/2–20/3

PošletemiSMS ve tvaru90DLLa svoji otázku
číslo9043055nebo volejte na906703035na č

ZKUŠENÁVĚŠTKYNĚ!
Paní Debora

Odpovím na vše! Jsem diskrétní!

PišteSMS ve tvaru82ZFH a svédatumnarození na číslo9043046

LÁSKA!NOVÁ

PišteSMS

KA!Potká vás na jaře? Zeptejtesekartářky!

Horoskop na středu 1. 3.

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

AGLOMERACE
(ze sloupku Pavla Maurera

na této stránce)

Seskupení, shlukování;
nahromadění velkého

počtu obyvatel;
husté osídlení

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Jana
Krejčí

Vůbec ne. Bylo by
nejlepší to zakázat

úplně.

Dopisy a vzkazy

Nejlepší by byla
nová strana bez
minulosti
Tak se nám blíží volby,
naše strany začínají bojo-
vat o voliče svými sliby.
Ovšem naši politici mají
dost krátkou paměť. Zapo-
mněli totiž říct, že svoje
sliby z předešlých voleb
nějak tak zapomněli z vět-
ší části plnit. A navíc mno-
ho politiků má dost morál-
ních škraloupů, a to ze
všech stran. Přitom na po-
slance KSČM a na celou
stranu se poukazuje, že
jsou morálně špatní. Bohu-
žel, komunisté jsou jediná
parlamentní strana, která
nebyla po roce 1989
u moci, ale je to také jedi-
ná strana, která po tomto
roce nemá žádný průšvih.
Ovšem je to jediná strana,
která byla před tímto
rokem u moci a která
měla problémy, takže to
vypadá tak, že lumpové
jsou ti, co jsou u moci. Asi
by bylo ideální, kdyby se
smluvili čestní lidé, kteří
jsou neposkvrnění politi-
kou a kteří to myslí
dobře, založili by svou
stranu a šli by do voleb.

ALENA JANOUŠKOVÁ, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Prezident Zeman
vyhověl žádosti
obou ministrů.“

JIŘÍ OVČÁČEK
MLUVČÍ PREZIDENTA

REPUBLIKY
Ministr financí Andrej Babiš

a ministr vnitra Milan Chovanec
doprovodí prezidenta Miloše
Zemana při jeho dubnové cestě

do Spojených států.



komerční příloha METROLIVE středa 1. března 2017 08

Kdyžmanželé Pavlíkovi z Ber-
nartic nadOdrou začali spolu-
pracovat s finančním porad-
cem společnosti Partners Já-
nem Kalocsányim, netušili,
že to bude jejich životní vý-
hra. Přitom o služby ani ne-
stáli. Měli pocit, že jejich níz-
ké příjmy jim nedávají moc
možností. Finanční poradce
jim ale zdarma připravil fi-
nanční plán a pomohl s vyří-
zením financování nového
bydlení.
Mladá rodina koupila

a opravila dům. Součástí fi-
nančního plánu bylo také ži-
votní pojištění. „Nejsem jeho
zastáncem, ale poradce nám
vysvětlil, že některé zdravot-
ní a úrazové komplikace má
smysl mít zahrnuté v pojist-
né smlouvě, protože při vět-
ších zdravotních nebo úrazo-
vých komplikacích s trvalý-
mi následky může dojít k vý-
raznému propadu příjmů,“
zmiňuje Vojtěch Pavlík. Posle-
chl ho a vzhledem k nižšímu

příjmu uzavřel alespoň zá-
kladní pojištění s měsíční
platbou 388 Kč. Díky němu
za několik let získal odškod-
nění téměř milion korun.
V roce 2013 utrpěl pan Voj-

těch těžký pracovní úraz. Při
demontáži vzduchotechniky
spadl a prorazil si lebku,
skončil v bezvědomí v nemoc-
nici. Zaměstnavatel se
k němu po úraze otočil zády
a Vojtěch Pavlík získal inva-

lidní důchod. Úředníci České
správy sociálního zabezpeče-
ní mu stanovili míru snížení
pracovní schopnosti ve výši
45 %. Pan Vojtěch nahlásil vše
pojišťovně a čekal na výplatu
peněz. Jenže přišla studená
sprcha. Pojišťovna mu uznala
pouze 8% zdravotní postižení
a náhradu vyčíslila na 24 000
Kč. „Naštěstí se do věci vložil
pan Kalocsányi. Jeho dlouho-
dobá práce znamenala, že po-

jišťovna přehodnotila postiže-
ní na 28 % a částku navýšila
na 364 000 Kč,“ říká Vojtěch
Pavlík. Poradce ale pokračo-
val v hájení zájmů klienta.
Nelíbilo se mu, že likvidátor
pojišťovny při práci nezohled-
nil tzv. CC syndrom, který
má pan Vojtěch od úrazu.
Před rokem tak pojišťovna

vyplatila finální částku ve
výši 910 000Kč, která předsta-
vuje 38% náhradu jako újmu
za trvalé následky související
s úrazem. Peníze celou rodi-
nu zachránily, protože pan
Vojtěch má invalidní důchod
a přivydělává si v chráněné
dílně. Pavlíkovi mohli dokon-
čit rekonstrukci svého domu.
Část peněz investovali do po-
dílových fondů s tím, že ty
jim budou dlouhodobě gene-
rovat peníze na financování
budoucích potřeb rodiny
včetně zajištění důstojného
stáří.
Celý příběh najdete na adrese:

Lidovky.cz/Byznys/Moje peníze.

Uhodnete, kolik se po světě
prodalo konzolí PlayStation
4? Nebudeme vás dlouho na-
pínat, jen upozorníme, že by
možná bylo dobré sedět nebo
se něčeho chytit. Lednové sta-
tistiky totiž prozrazují, že své
majitele si našlo již přes 53
milionů PlayStationů čtvrté
generace, kam spadá klasic-
ká PS4, tenčí edice PS4 (ozna-
čovaná Slim) a nejvýkonnější
verze PS4 Pro.
To jsou čísla, před kterými

zbylá konkurence jenom
bledne závistí. My se dnes za-
měříme na zeštíhlený
PlayStation 4 Slim, jehož

500GB verze se nedávno do-
čkala i elegantní, ledovcově
bílé varianty.
Kromě zeštíhlující procedu-

ry prošla konzole i redukcí
hmotnosti a optimalizací ve-
doucí ke snížení spotřeby při
zachování výkonu. PS4 Slim
navíc už v základu podporuje
moderní technologii HDR
(High Dynamic Range) rozši-
řující rozsah kontrastu a ba-
rev, abyste se mohli kochat
realističtější grafikou s přiro-
zenějším barevným podá-
ním.
Inovací prošel i bezdrátový

ovladač DualShock 4. Světel-

ný proužek nově zdobí také
horní stranu nad dotykovou
plochou, aby vás ve hrách
lépe informoval o zdraví po-
stavy. Ovladač lze připojit
i po kabelu prostřednictvím
microUSB konektoru.
Černou i bílou variantu

PS4 Slim pořídíte jak samo-
statně, tak ve zvýhodněných
bundlech s těmi nejvybraněj-
šími herními peckami v nej-
větším IT e-shopu v Česku –
Mironetu.
Zde si v unikátnímkonfigu-

rátoru sestavíte PlayStation
set přesně podle vašich před-
stav.

Pavlíkovi s finančním poradcem Jánem Kalocsányim PARTNERS

Dobrý den, mám více úvěrů
a ztrácím přehled ve splát-
kách. Co mám dělat?

Pokud si potřebujete snížit
měsíční splátky nebo ušetřit
na poplatcích při několika
úvěrech, řešením je refinan-
cování. Dva až tři starší úvěry
nemusí být problém, ale když
jichmáte na krku ještě o něco
víc,může býtmnohem výhod-
nější spojit je do jednoho. Na-
víc se tím podaří zpřehlednit
splácení, protože mít jeden
úvěr v jedné bance je pohodl-
nější než sledovat několik
splátek najednou. V mBank
klient při refinancování ne-
platí žádné poplatky a banka
zároveň nepožaduje doklady
k původním úvěrům.
Michal Pokluda, ředitel pro-

duktového portfolia mBank

PlayStation nikdy nezklame. 2x MIRONET

Horizon Zero Dawn

Hra zdarma

12. 3.
Do 12. března či do vyprodá-
ní zásob navíc ke konzoli do-
stanete herní bombu Horizon
Zero Dawn úplně zdarma.

Životní pojištění. Mladé
rodině se vyplatilo

mBank. Co
dělat při více
úvěrech?

V tomto týdnu asi
dojde k prudkému
nárůstu nahláše-
ných dovolených
v práci a náhlým ab-
sencím ve školách.

Právě dnes totiž vychází jed-
na z nejočekávanějších her
roku – Horizon Zero Dawn.
Hra je určena exkluzivně pro
konzoli PlayStation 4 a stojí

za ní tvůrci série Killzone,
tedy nizozemské vývojářské
studio Guerrilla Games.
Autoři slibují zábavný mix

dobrodružného objevování
postapokalyptického světa,
akčních soubojů, ve kterých
bude nutné spojit nabyté
schopnosti s dobře promyšle-
nou taktikou, a plno RPG prv-
ků, jako je vylepšování zbra-
ní. V roli hlavní postavy,
mladé lovkyně Aloy, se ocit-
nete v neprobádaném světě
zarostlém bujnou vegetací,
jejž ovládají záhadná mecha-

nická stvoření, a zbytky lid-
ského pokolení se krčí na
dně potravního řetězce. Lidé
se uchýlili zpět ke kmenové-
mu způsobu života a za pomo-
ci primitivních technologií
bojují o přežití. Odkud se vy-
spělé stroje vzaly, kam se po-
děla minulá civilizace a jaké
největší tajemství rozlehlý
svět skrývá? Odpověď na tyto
a další otázky pomohou roz-
plést starověké artefakty. Roz-
luštění záhady bude mít zá-
sadní vliv nejen na vaši posta-
vu, ale i na osud lidstva.

Do Aloyina dobrodružství
vás pomůže vtáhnout grafic-
ké zpracování, krajina plná ži-
vota či dynamické střídání po-
časí i denní doby. V e-shopu
Mironet můžete kromě stan-
dardní edice pořídit i speciál-
ní či sběratelskou edici obsa-
hující designový steelbook, fi-
gurku hrdinky, 48stránkový
artbook, exkluzivní PS4 téma
a DLC bonusy v podobě nové-
ho vybavení. Nechybí ani vý-
hodný balík s konzolí
PlayStation 4 a tříměsíčním
členstvím ve službě PS Plus.

PlayStation. Navíc Horizon Zero Dawn

Hra roku? Vážný uchazeč



www.metro.cz TIP NA VÝLET středa 1. března 2017 9

inzerce

Je to jedno z nej-
hezčích údolí
Vysočiny. Vyrazte
sem na výlet.

Jaro už, zdá se, klepe na dve-
ře, v hlubokých stinných
roklích však ledy tají poma-
lu. Přesvědčí vás o tom jedno
z nejhezčích údolí na Vysoči-
ně, v němž se ukrývá proslu-
lá Trenckova rokle.
U Tišnova se do Svratky

z pravé strany vlévá říčka,
která vytvořila jedno z nejro-
mantičtějších a nejdivočej-
ších údolí na Českomoravské
vrchovině. Mezi obcemi Ha-
bří a Skryje se zařezala do vel-
mi tvrdých vyvřelých a pře-
měněných hornin a vytvořila
údolí, které se místy podobá
proslulému Prielomu Horná-
du ve Slovenském ráji.
V mapě nenápadná říčka se
ve své první polovině jmenu-

je Bobrůvka, ve druhé Louč-
ka.

Perlou údolí Loučky je
Trenckova rokle – minikaňon
vytvořený na krátkém le-
vostranném přítoku zhruba
v polovině délky údolí. Podle
lidové pověsti se právě tady
ukrýval i s poklady legendár-
ní baron Trenck, o němž po-
jednává v poněkud naturalis-

tickém podání tabulka na
stromě vedle rozcestníku. Nej-
větším pokladem Trenckovy
rokle neboli Trenkárny je pří-
roda chráněná od roku 2012
v kategorii přírodní památka.
Roste tu chráněný mechorost
šikoušek zelený. Laické obdi-
vovatele přírodních krás za-
ujmou především vodopády
v úzkém kaňonu. iDNES.cz

Klikatící se Trenckova rokle MARTIN JANOŠKA

Baron de Trenck, nejslavnější
vězeň brněnského Špilberku,
byl osobností, která se do
habsburských a potažmo
i českých dějin zapsala spíše
negativně.

● Neohrožený rváč, neúnavný
karbaník, výstřední pijan
a hýřivý svůdce žen proslul
v rakouském vojsku poloviny
18. století jako vrchní velitel
sboru pandurů – vojenské
jednotky krutých vyvrhelů
a dobrodruhů, jimž nebylo
nic svaté.

● V hrobce brněnských kapucí-
nů nedaleko hlavního vlakové-
ho nádraží, kde je baron
Trenck pochován, se dozvíte
mnoho perliček z jeho dobro-
družného života.

● Mimo jiné také to, že se ukrý-
val i se svými naloupenými
poklady kdesi na Vysočině...

Tímto místem je údajně
právě Trenckova rokle.

● V ní můžete vidět čtyřmetrový
vodopád v úzké nepřístupné
soutěsce, má kaskádovitý
charakter a skládá se ze dvou
výraznějších stupňů. Soutěska
představuje krásnou ukázku
erozního ústupu původně
zřejmě jednostupňového
vodopádu směrem do skalní-
ho masivu.

● Drahonínský potok, který
roklí protéká, má slabý průtok
a k tomu, aby vodopády
v okolním monumentálním
přírodním prostředí vynikly,
je třeba dostatek vody – nejlé-
pe na jaře. Za mrazivých zim,
jako je ta letošní, se vytvářejí
ledopády, které mohou
přetrvávat spolu s nánosy
ledových ker v hlavním údolí
ještě dlouho po roztání
sněhu. Na „ledopádový“ výlet
do těchto končin tedy určitě
ještě není pozdě.

Utajený klenot.
Trenckova rokle

Údolí pojmenované po baronovi, který se stále rval



www.metro.cz SPORT středa 1. března 2017 10

Bývalá tenisová
světová jednička
bude hrát v květ-
nu na kurtech Spar-
ty ve Stromovce.

V září se v české metropoli
sejdou mužské tenisové
hvězdy na Laver Cupu. Už na
jaře se zde představí domácí
ženská špička včetně Karolí-
ny Plíškové či Barbory Strýco-
vé, ale také Dánka Caroline
Wozniacká. Šestadvacetiletá
hráčka, která vládla v letech
2010 a 2011 žebříčkuWTA 67
týdnů, bude hvězdou turnaje
J&T Banka Prague Open.
Start Plíškové a Strýcové

měli pořadatelé domluvený
již dříve, nově se dohodli
také s Wozniackou. „Jednali
jsme už od Australian Open.
Jsem rád, že jsme dospěli
k dohodě,“ uvedl včera šéf

České sportovníMiroslav Čer-
nošek v pořadu Rozstřel na
iDNES.tv a dodal: „Při jedná-
ních byly rozhodující dobré
vztahy s jejím otcem Pio-
trem, Caroline už dvakrát na-
stoupila za Prostějov v extrali-
ze. Alemá specifické podmín-
ky, které se nám podařilo spl-
nit.“
Wozniackou loni část sezo-

ny vedl David Kotyza, součas-
ný trenér Karolíny Plíškové.

Podle Černoška by měla na
turnaj přijet i loňská finalist-
ka Australanka Samantha
Stosurová a nejspíše také ob-
hájkyně titulu Lucie Šafářová
či Kateřina Siniaková.
Chybět naopak bude Petra

Kvitová, která měla na turna-
ji premiérově hrát, ale stále
se zotavuje po prosincovém
napadení a pořezání ruky.
Nyní rehabilituje na Kanár-
ských ostrovech. iDNES.cz

inzerce

CarolineWozniacká AP

Björgenová má 16. medaili
Norská běžkyně na lyžích Marit Björgenová (na snímku)
vyhrála závod na 10 kilometrů klasicky na MS v Lahti
a získala už 16. medaili ze světových šampionátů. Z dvoji-
ce českých lyžařek byla rychlejší Kateřina Beroušková,
která obsadila 28. místo. Kateřina Smutná, která oblékla
český dres na MS po 14 letech, dojela na 31. příčce. AP

Liberec má nové zázemí
Na libereckém fotbalovém stadionu U Nisy, kde hraje Slo-
van Liberec, otevřeli včera zrekonstruované zázemí. To
odpovídá podmínkám pro pořádání evropských zápasů.
Nové jsou vyhřívané sedačky střídaček, šatny pro rozhod-
čí, press-centrum, mix zóna i prostory pro dopingové kon-
troly. Rekonstrukce vyšla na 5,3 milionu korun. ČTK

Do Prahy dorazí
Dánka Wozniacká

Petrov zesnul
V 69 letech zemřel hokejo-
vý útočník Vladimir Pet-
rov, olympijský vítěz a de-
vítinásobný mistr světa.

Valcke se odvolal
Bývalý generální sekretář

Mezinárodní fotbalové fe-
derace (FIFA) Jérome Valc-
ke se odvolal ke Sportov-
nímu arbitrážnímu soudu
v Lausanne proti desetile-
tému zákazu činnosti za
korupci. Odvolací komise
FIFA už loni v červenci
Valckemu snížila původní
trest o dva roky.

Tresty pro trenéry
Bizarní zápas ruské ligy
v bandy hokeji, v němž si
týmy nastřílely 20 vlast-
ních gólů, má vážné ná-
sledky pro jejich trenéry.
Oba dostali od disciplinár-
ní komise zákaz činnosti
na dva a půl roku. ČTK

Trenér fotbalistů Arsenalu Ar-
séne Wenger podle britských
médií odmítl lukrativní nabíd-
ku z Číny, která by z něj uděla-
la nejlépe placeného kouče
světa. Sedmašedesátiletý Fran-
couz chce minimálně do kon-
ce sezony zůstat v Arsenalu,

kde mu v létě končí smlouva.
Nejmenovaný čínský klub
Wengerovi údajně nabídl za
rok 30 milionů liber (asi 951
milionů korun), což je dvojná-
sobek platu nejlépe vydělávají-
cího trenéra Pepa Guardioly
z Manchesteru City. ČTK

Turnaj ve Stromovce

Antukový turnaj J&T Banka
Prague Open se uskuteční od
1. do 7. května s dotací 250
tisíc dolarů.

● Pořadatelé neuvažují, že by
dotaci navýšili na půl milio-
nu dolarů jako loni. Přesto
dorazí čtyři hráčky z top 20.

● Vstup do areálu TK Sparta
Praha bude pro fanoušky
opět zadarmo.

Zprávy krátceWenger. Mohl být
nejlépe placený kouč


